
 

LICEO   STATALE     

VERONICA GAMBARA 

LICEO LINGUISTICO  -  LICEO MUSICALE  -  LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
Via V. Gambara 3 - 25121 Brescia      Tel. 030 3775004   Fax 0303776455   

Cod. meccanografico BSPM020005 – C.F. 80049650171 
E-mail bspm020005@istruzione.it – PEC bspm020005@pec.istruzione.it 

www.liceogambara.gov.it 

 

 
      Brescia, 18 ottobre 2021 

 
Rete Ambito territoriale n. 6 – Brescia, Hinterland e Valle Trompia 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 244 del 24.12.2007 contenente disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne nella P.A.; 

VISTA la Circolare n. 02 della Presidenza del Consiglio dei Ministri. Dipartimento funzione 
Pubblica  dell’11.03.2008; 

VISTI Il D.L.vo n. 165 del 30.08.2001, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche,  e in particolare gli artt. 5 e 7 comma 6, in 
relazione al potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità 
di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in 
servizio; 

VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990, Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTO il  DPR     n. 275    dell’08.03.1999,  Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO Il D.I. n. 129  del 28.08.2018, Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 11.02.2021;  

VISTO il D.D. dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia n. 3477 del 27 novembre 2019 

individuazione delle scuole polo per la formazione]; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTE   la nota del MIUR. Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione. Direzione 

g Generale per il personale scolastico Direzione generale per lo studente, l’inclusione 

e l’orientamento scolastico prot. n. 27622 del 06.09.2021, Formazione in servizio del 

ppersonale docente ai fini dell’inclusione degli alunni con disabilità ai sensi del comma 

9961, art. 1 della legge 30 dicembre 2020 n. 178 – DM 188 del 21.6.2021; 

ACCERTATO che si rende necessario procedere all’affidamento di incarichi a esperti interni e/o 
esterni per la realizzazione dei percorsi formativi previsti nell’azione rivolta ai docenti 
ai fini dell’inclusione degli alunni con disabilità; 

Codice AOO BSPM020005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010427 - 18/10/2021 - C     14 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SCHIFFO
BSPM020005 - documento firmato digitalmente in originale da PATRIZIA SCHIFFO (prot. 0010427 - 18/10/2021) - copia conforme

mailto:bspm020005@istruzione.it
mailto:bspm020005@pec.istruzione.it


 

LICEO   STATALE     

VERONICA GAMBARA 

LICEO LINGUISTICO  -  LICEO MUSICALE  -  LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
Via V. Gambara 3 - 25121 Brescia      Tel. 030 3775004   Fax 0303776455   

Cod. meccanografico BSPM020005 – C.F. 80049650171 
E-mail bspm020005@istruzione.it – PEC bspm020005@pec.istruzione.it 

www.liceogambara.gov.it 

 

 
  

VISTA  la propria determina prot. n. 9255 del 28.9.2021; 

VISTO  l’avviso pubblico per il reclutamento di formatori esperti per la formazione in servizio 
del personale docente ai fini dell’inclusione degli alunni con disabilità ai sensi del 
comma 961, art. 1 della L. 30.12.2020 n. 178 – DM 188 del 21.6.2021 prot. n. 9263 del 
28.9.2021 pubblicato sul sito istituzionale e all’albo on line della scuola, 

RILEVATO  che entro il termine delle ore 12.00 del giorno 13.10.2021 fissato nel detto avviso 
pubblico per la presentazione delle candidature non sono pervenute domande di 
partecipazione all’avviso prot. n. 9263 del 28.10.2021 

 

 
DETERMINA 

 
che l’avviso pubblico n. prot. 9263 del 28.9.2021 è andato deserto per mancata presentazione di 
candidature nel termine fissato. 
 
Dispone che il presente atto venga pubblicato all’albo on line della scuola.  
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof.ssa Patrizia Schiffo 

               

 
 
 

Agli atti 
All’albo on line 
 
 

Codice AOO BSPM020005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010427 - 18/10/2021 - C     14 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SCHIFFO
BSPM020005 - documento firmato digitalmente in originale da PATRIZIA SCHIFFO (prot. 0010427 - 18/10/2021) - copia conforme

mailto:bspm020005@istruzione.it
mailto:bspm020005@pec.istruzione.it

		2021-10-18T14:33:42+0200
	PATRIZIA SCHIFFO




